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[P. N. Petersen (Røjle).] 
denrigsminister, naar han tager mine Ord 
til Efterretning, ogsaa i den kommende 
Tid vil gøre sin Indflydelse gældende inden 
for sit Parti paa en saadan Maade, at vi 
faar mange, mange flere private Ejendomme 
og Virksomheder her i Landet, end vi 
har i Øjeblikket. Saa vil jeg være den 
høj tærede Indenrigsminister endogsaa meget 
taknemmelig. 

Indenrigsministeren (Kiær): Der er jo 
et gammelt Ord, der siger, at Sandheden 
marcherer. I dette Tilfælde maa man vel 
sige det saadan, at Erkendelsen marcherer. 
Før sagde det ærede Medlem Hr. P. N. Pe- 
tersen (Røjle), at der kun kunde være Tale 
om to Ting, nemlig om allieret Militær og 
Flygtninge. Nu erkender det ærede Medlem 
det, som jeg sagde, at disse to Ting var kun 
nævnt som Eksempler. Saa er vi allerede 
kommet langt i Retning af at mødes. Saa 
bliver' det derefter Administrationens Sag 
at afgøre, hvilke tilsvarende Omraader der 
kan drages ind. Nu hævder altsaa det ærede 
Medlem det Synspunkt, at dér er man gaaet 
for vidt. Jeg maa for mit Vedkommende 
hævde, at man ikke er gaaet uden for Lovens 
Rammer. Denne Strid kan ikke afgøres her, 
men vil formentlig finde sin Afgørelse om 
ikke saa forfærdelig mange Dage ved Høje- 
steret. Den kommer vi altsaa til at vente 
paa. 

Men jeg gentager, at saadan som Loven 
er skrevet, saadan som dens Motiver var, 
saadan som Forhandlingerne her i Rigs- 
dagen førtes 홢 og det ærede Medlem Hr. 
P. N. Petersen (Røjle) var jo paa Rigsdagen 
paa det Tidspunkt, jeg havde ikke den 
samme Ære 홢, naar henses til alt dette, 
maa jeg og tillige Ministeriet være af den 
Opfattelse, at her er intet lovstridigt be- 
gaaet fra Administrationens Side. 

Saa kommer vi til det andet Spørgsmaal. 
Der giver jeg det ærede Medlem Ret i, at 
det maa være Indenrigsministeriets, de for- 
skellige Ministeriers Sag i videst muligt Om- 
fang at befri Befolkningen for de Byrder, 
som denne Lovgivning lægger paa den, 
hvilket altsaa vil sige, at vi alle Vegne, hvor 
det er muligt, maa søge at skaffe Lokaler 
paa anden Maade til de paagældende Insti- 
tutioner. Det kan jeg sige uden at sige for 
meget, at de Kontorer eller det Kontor, der 
i Indenrigsministeriet beskæftiger sig med 
disse Forhold, er i allerhøjeste Grad paa Vagt 
i saa Henseende. Der er i det hele taget ud- 
ført et efter min Mening meget paaskønnel- 
sesværdigt Arbejde fra de paagældende 
Embedsmænds Side. 

Ja, saa er der Slutningsbemærkningen, 
som det ærede Medlem kom med. Det skal 
jo indrømmes, at den falder en Smule uden 
for den Forhandling, som i øvrigt føres her. ; 
Jeg er stadig væk glad ved, at det ærede 
Medlem har saa stor en, Varme i sit Hjerte, 
naar Talen er om Ejendomsretten. Han 
ønsker, at mange flere skal blive Ejendoms- 
besiddere, men det forekommer mig rigtig 
nok, at det er en noget kedelig Maade, det 
ærede Medlem søger at naa sit Formaal, 
paa, for det er nemlig ikke ved Bevarelse 
af Ejendomsretten for dem, der i Øjeblik- 
ket har den. 

i 
Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling 
vedtoges uden Afstemning. 

Stumph: Jeg skal tillade mig at fore- 
slaa, at Lovforslaget henvises til Behand- 
ling i et Udvalg paa 15 Medlemmer. 

Uden Forhandling eller Afstemning 
vedtoges dette Forslag. 

Formanden: Jeg udbeder mig Tingets" 
Samtykke til allerede i indeværende Møde 
at lade foretage Valg af det Udvalg, som det 
nu blev besluttet at nedsætte. Hvis ingen 
gør Indsigelse, anser jeg Samtykket til 
Valgets Foretagelse for givet. (Ophold). Det 
er givet. 

Man gik da til: 

Valg af 15 Medlemmer til et Udvalg 
angaaende Forslag til Lov om Forlængelse: a f  
Gyldigheden af midlertidig Lov Nr. 307 at, 
29. Juni 1945 om Tillæg til Indkvarterings- 
lovgivningen. 

Valgt blev: Stumph, C. E. Christiansen, 
Fornæs, H. P. Johansen, Kr. Johansen, 'Jør- 
gen Møller, Wiinblad, Bjerre, Nielsen-Man:, 
Stensballe, P. N. Petersen (Røjle), Martin Sø- 
rensen (Peterslund), Bonniahsen, Foss og 
Windeløv. 

Derefter gik man til Behandling af den 
under Nr. 2 paa Dagsordenen opførte Sag, 
nemlig: , : 

Første Behandling, af Forslåg til Lov om 
Forlængelse af Lov om Priser m. v., 'ilr. Lov- < [ 
bekendtgørelse Nr. 47 af 11, Februar 19461 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 71). ' 


